
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

13. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

208. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 12. schůze, konané dne 9. června 2021 

 
ke sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému 
a sociálnímu výboru a Výboru regionů Digitální kompas 2030: Evropské pojetí digitální 
dekády /senátní tisk č. K 31/13/ 
 
Senát 
 
I.  
 

1. podporuje 
v obecné rovině navržené digitální ambice EU do roku 2030 a vítá stanovení cílů 
zaměřených na digitální dovednosti, digitální infrastrukturu, digitální transformaci 
podniků a digitalizaci veřejných služeb;  

 
2. upozorňuje,  

že některé navržené cíle jsou velmi ambiciózní a nebude snadné je do roku 2030 
naplnit;  

 
3. je toho názoru,  

že zvyšování digitální suverenity EU a snižování závislosti na mimoevropských 
dodavatelích nesmí být doprovázeno protekcionistickými opatřeními, ale naopak musí 
probíhat při zachování otevřenosti trhů a globální spolupráce; 

 
4. souhlasí s vládou 

že pro sledování pokroku EU a členských států v oblasti digitalizace není potřeba 
vytvářet zcela nové rámce pro monitorování, ale je vhodnější přizpůsobit a využít 
stávající indikátory a nástroje; monitorování pokroku by rovněž nemělo být příliš 
administrativně náročné a nemělo by docházet k duplikaci činností; 

 
5. souhlasí rovněž,  

aby v digitálním prostoru platilo, že na internetu lze uplatnit v plném rozsahu stejná 
práva, jaká platí mimo internet; 

 



6. upozorňuje však  
v této souvislosti, že občané by měli mít právo si zvolit, zda budou chtít být 
digitálními občany či nikoliv, respektive zda budou využívat veřejné služby online 
nebo pouze fyzicky; 

 
II. 
 

pověřuje 
předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miloš Vystrčil v. r. 
předseda Senátu 

 
 

Jaroslav Větrovský v. r. 
ověřovatel Senátu 

 
 


	Senát

		2021-06-11T08:55:51+0200
	Jan Knotek




